[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 апреля  2013 г.

                        №  126
	«Об обеспечении правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и экстремизму на территории Сусанинского сельского поселения в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 68 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах и празднику Весны и Труда»

С целью усиления работы по обеспечению правопорядка и  безопасности, противодействия терроризму и экстремизму, предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Сусанинского сельского поселения в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 68 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах и празднику Весны и Труда, руководствуясь ст. 15 федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Исполняющему обязанности заместителя главы администрации Сусанинского сельского поселения Комарову С.А.:

      1.1. Организовать контроль за состоянием дел на объектах ЖКХ и объектах с массовым пребыванием людей, в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 68 годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годах и празднику Весны и Труда.

1.2. Указать руководителям муниципальных организаций об ужесточении пропускного режима и режима выполнения охранных мероприятий.

1.3. Рекомендовать начальнику УВД Гатчинского района обеспечить охрану общественного порядка в период массового празднования  02,07,08, 09.05.2013г.
1.4. Уточнить состав, силы и средства аварийно-восстановительных и аварийно-спасательных формирований по проведению спасательных и других неотложных работ на время проведения праздничных мероприятий.

2. Рекомендовать директорам МУП ЖКХ «Сиверский» и ОАО «Коммунальные

системы Гатчинского района» обеспечить круглосуточное дежурство ответственных лиц на объектах ЖКХ.

3.   Рекомендовать главному врачу МБУЗ «Гатчинская ЦРКБ»  организовать дежурство в день  проведения торжественных мероприятий медицинских работников.
      4.  Директору СКДЦ Балашову И.С.назначить ответственных лиц на период проведения торжественных мероприятий.
5. Организовать дежурство ответственных лиц администрации Сусанинского сельского

поселения с 09.00  30 апреля 2013 года до 09.00 13 мая 2013 г.,   Доклад о состоянии дел осуществлять с 7.30 до 08.00 через дежурного диспетчера администрации Гатчинского муниципального района, в случае резкого изменения обстановки докладывать – немедленно, с последующим письменным подтверждением по факсу 9-60-74, 89817351980.
6.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации
Сусанинского сельского поселения                                                       Д.К.Стручков
Исп.Комаров С.А.
Тел: 88137154541